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Geoteknisk vurdering av kvikkleire skredfare 

 
Sammendrag 
 
Marine avsetninger kan potensielt inneholde kvikkleire. Slike områder skal 
undersøkes nærmere mht kvikkleire områdestabilitet ved vurdering av 
reguleringsplan eller ved planlagt utbygging. NGI har i så måte vurdert et område 
ved Reistad planlagt for regulering. Dette området består hovedsakelig av berg, men 
med et relativt flatt område sentralt med marine løsavsetninger. Området med 
løsmasseavsetninger er omkranset av fjell på alle kanter, det er begrenset i 
utstrekning, og det er relativt flatt. Faren for større kvikkleireskred er funnet til å 
være minimal. Eventuelle kvikkleireskred vil være av begrenset omfang, og vil ikke 
berøre eksisterende bebyggelse. Ved eventuell nybygging må det allikevel 
gjennomføres geotekniske vurderinger med utgangspunkt i Eurokode 7, noe som 
fordrer at krav til lokal stabilitet følges. Det kan derfor være nødvendig med 
grunnundersøkelser i forbindelse med selve utbyggingen.  
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 1 Innledning 

I forbindelse med utarbeidelse av reguleringsplan for Reistad, Lier, er NGI av 
Poulsson Pran v/ Mari Markman bedt om å foreta en foreløpig geoteknisk vurdering 
av området. Hensikten er i første rekke å gjøre en vurdering om det er fare for 
kvikkleireskred som kan ha betydning for reguleringen (områdestabilitet). 
Vurderingen gitt i dette notatet er basert på eksisterende data mht topografi, 
geologiske forhold, samt befaring foretatt onsdag 4. desember 2013. Oversiktskartet 
i Figur 1 viser beliggenhet av det aktuelle området.  
 

 
 
Figur 1 Beliggenhet av undersøkt område Reistad, Lier  
 
2 Bakgrunnsinformasjon  

For det aktuelle området indikerer NGUs løsmassekart at det stort sett er fjell, men 
at det er en sone med marine løsmasseavsetninger sentralt i det aktuelle området. 
Utsnitt av kvartærgeologisk kart er gitt i Figur 2. Mørkeblå og lyseblå farger angir 
marine avsetninger (henholdsvis tykk og tynn), mens de rosa indikerer fjell.   
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Figur 2 Løsmasser ved Reistad, med antegnet område for regulering (www.ngu.no).  
 
Området er utpreget kupert med bratte fjellskrenter både nord og sør for de marine 
avsetningene.  Den østre kanten av reguleringsområdet følger en ravine, med berg til 
begge sider, med utspring i et tjern rett nordøst for området. Området med de marine 
avsetningene er relativt flatt. Det øvre (østlige) området er helt flatt, mens den vestre 
delen heller slakt vestover ned mot eksisterende bebyggelse i Myraveien. 
 
Det finnes ingen data om tidligere grunnundersøkelser av de angjeldende marine 
avsetningene. Det er derfor uklart både hva slags materialer grunnen her består av, 
og dybde til fjell. 
 
3 Befaring 

NGI ved Bjørn Kalsnes var på befaring 4. desember og besiktiget området som 
vurderes med tanke på reguleringsplan. Det aktuelle reguleringsområdet ligger øst 
for eksisterende bebyggelse i Myraveien. Alle husene i Myraveien synes 
fundamentert på fjell. Ved Myraveien 30 går det en skogsvei østover inn i 
reguleringsområdet. Denne skogsveien følger de marine avsetningene markert i Figur 
2. Ved befaring ble det observert fjell i dagen både rett nord for skogsvei, og i nedre 
del av skogsvei ned mot Myraveien (se Figur 3), samt ved alle utspring fra det 
oppmerkede området med løsavsetninger. Området med løsavsetninger synes derfor 
omkranset med fjell på alle kanter, det er begrenset i utstrekning, og det ligger på et 
relativt flatt område (se Figur 4, 5 og 6). Området med marine avsetninger ligger 
derfor i en skål, som i vestlig retning heller litt ned mot Myraveien (1:10). Faren for 
større kvikkleireskred er derfor funnet til å være minimal. Eventuell kvikkleireskred 
vil være av begrenset omfang og vil ikke berøre eksisterende bebyggelse. Ved 
eventuell nybygging må det allikevel gjennomføres geotekniske vurderinger med 
utgangspunkt i Eurokode 7, noe som fordrer at krav til lokal stabilitet følges. Det kan 
derfor være nødvendig med grunnundersøkelser i forbindelse med selve 
utbyggingen. 
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Figur 3  Skogsveg opp fra Myraveien 
 

 
Figur 4  Fjellknaus nord for område med marine avsetninger 
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Figur 5  Fjellknaus øst for område med marine avsetninger 
 

 
Figur 6  Fjellknaus sør for område med marine avsetninger 
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